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åldern af öfver 88 Ar. afled
nwl Ka »årtf ifrån De bå 

ritertid harva 
våldet öfrer laaaet ocb Hugo Karl* 

befnnn sig framför och höll

SM synes ha börjat 1 ett t vtndsvånta
f i slaktare Karlust 4 de

Wt d. «t stycke örnar Visby. påiråttb- telWta grranusl. Tick rars ett rasktHEMLANDET. erfcttektee Abraham Ladrig Hedla Ingripande råeål trta brandkårens
TtU stadsarkitekt utnämndes ISO krarttrU hse föregående i 

kräl! sflågsnat sig I beressdt tillstånd.
Jårnvågsperaoonlens stds lycka- 

efter 1% timmes srbste (dra 
kig UU bero ofrer elden, b etik 
dock hunnit Utsdkomms betydsnde 
skedar i sdetl tsstlgbeten 
tsrterns Anledningen tUl eldens upp-

MADE hufvudet 
till döds

it

INjåmnt 3$ Ar. Med aldrig svikande 
I ergl och stor skicklighet fullgjorde 5crstraffpåföljd med alle-ersåttaALLMAMMA NVMCTER. CANADA 700 fat el ja beslagtagna. Priaråtteohas de plikter, tjänsten pålade h* Inve*1 Lod don har afkunnnt utslag betråf- 

fnnde 700 tal smörolja. som tagits
; mycket och berättigat erkän- 

kom honom också till deL Gift 
med Anna Berlin efterlämnar Ludvig 
Hedin flera barn. bland dem upp 
tack ta resan den Sven Hedin och 
dotter, medlem af stadsfullmäktige i 
Stockholm.

Krtstbergs socken. Oden spred sig 
snabbt och 
ungefär hälften af de omkring 30 k re- j 
sturen.

fräs j allmän befattning och rösträtt. Lag-VtfömeWörWd har etfärdsU INSURES PEAFECT 
BATONG RESULXS

GAR AN T ERADT ATT 
VARA GJORDT AF IN
GREDIENSER. VISAD t 
PÄ ETIKETTEN OCH 
INGA ANDKA.

k omst är ännu ej känd.14 februari toroch med i öfverglfvet skepp pälråffsdt vid Gö
teborg. Dsnsks barkskeppet “Perug 
fiaa" observerades d. 14 febr utanför 
Mönster Röda bolagets ångare utgia- 
go med lots från Vlnga. VM bordan det 
befanns det. alt fartyget var menlöst 
Den enda ombordvarande var en gris. 
Barkskeppet hade nod flagg hissad 
Storleken år 1.300 registerton. Lasten 
utgjordes af majs. Fartyget uppges 
ha gmndstött vid Skagen och sedan 
drifvlt ofver hit. Det bogserades nu 
In till Göteborg. Fartyget år mycket 
segelalltet och något uppskuret af 
isee. Det Inre Uksom lasten år oeks- 
dadt. Med lasten anses barksskeppet 
under nuvarande förhållanden 
vardt omkring en miljon kronor.

Goeee drunknad under skridskoåk
ning l GAflsån. Hårom dagen Inträffa
de en sorglig händelse vid Tolffore 
Ett par pojkar åkte. trots utfärdat 
förbud, skridskor på isen uteftef åkan
ten strax of vanför den raserade bron. 
dår strömmen för närvarande är 
ska stark. De togo sig det orådet före 
st hår söka taga sig öhrer ån på de 
Isstycken, som bildats på »tenafrna I 
strömfåran. En arbetare vid sågen 
observerade dem ofrh ropade på dem 
ätt låta bli. men de gåfvo ej akt på

land’* Lasten var konaignemd till sk 
t le bolaget BeorUn i Göteborg. Prisråt 
tens ordförande förklarade, att det 

; var tydligt ådagalagt, att den svenska 
! firman uppträdt som agent för Ma 
skinoljeimport bolaget 1 Hamburg och 
som mellanhand mellan detts bolag 
och afsåndarna 1 Flladelfla. Oljan var 
absolut kontraband och dömdes där 
för förbruten

! rj ingår att framställa» 
1 hufvudsak förslagen

tillstyrkerlande harte
INedbrunnen mekaniskFörhud mst djurförevtsmng i 

gsrisr. K. m t har utfärdat förbud Häromdagen utbröt eM I Hammar 
st ed ta mekaniska verkstad i Malerås. 
Kalmar län. Elden spred sig med stor 
hastighet och' efter två timmar hade 
byggnaden lagts 1 aska. Skadan be

“Hugo Hsmiltons** besittning räd
dad. Klarhet har au vunnits beträffan
de besättningen» på “Hugo Haiuiiton"

förevisning af djur I meeagerW Bisonoxar till Sverige.Förordningen tråder I kraft den 1 storslagen fnkoatighet hos en af Elöde Enligt ett I dagarna till utrikes-jaauarl 1SU
Sveriges diplomatiska ropresenta- natir har professor C- V. Hattman 

lyckats för museets räkning från 
Tyskland förvärfva en hjord af nio 
amerikanska bufflar. Häromdagen a* 
lände de långväga främlingarna till 
Stockholm, hvarifrån de efter 
nads karan tårasvistelse på DJurgär

svenska konsulatet i Låasbon blef far räknas till 30.000 krtion i Petrograd. K m:t har förordnat
Falakmyntaren i Tornedalen fast. 

Tillverkaren och utpringlaren af de 
en tid

varit 1 omlopp i Tornedalen. torde nu 
vara ertappad och häktad på finska 
eldan. Det är en finne vid namn Land
gren. som har ett synnerligen åfven- 
tyrllgt llf bakom sig.

tyget torpederadt utanför Irlands kust. 
Besättningen, som gått 1 båtarna, upp- ' \vid Göteborg» hogskola H

En tågolycka vid Furulund. En olyc
ka Inträffade häromdagen vid Furu
lunds Järnvägsstation 1 
blick, som tåget norrifrån passerade 
vågöfvergången söder om stationen, 
körde

tog» af norska ångaren "Rio de la falska 100-krono sedlar.ver stat vid beskickaIngea 1 Petro 
grad

Utföraslförbud att gälU från och 
med den 38 februari 1817 har utfår 
data för bkxUuUudt. gult eller rödt 
(ferro- och ferricyuakalium, ferro- 
och ferricysanstrium)

Platt” och infördes till Funchal på /må ims ögon-Msdeirsoama. "Hugo Hajnlltoo" för
de några trettio maas besättning med 
kapten H. Henriksson från Simris- den komma att föras till en ö i skär

gården, en härlig ö med ångar, skog 
och berg
lesstångsel. Det år meningen att göra 
försök med krossning mellan de ame
rikanska kolosserna och våra inhem
ska kreatursstammar, för att fram
tvinga en bastardform. användbar bå
de som drag- och köttdjur.

Förbudskongresssn. Nionde svenska 
förbudskon gressens förhandlingar to
go häromdagen sin början i Veten
skapsakademiens lokal 1 Stockholm 
VM företaget upprop befunnos 159

skjuts förspänd två hästar 
och tillhörig patron C. Arvidsson. 
Höjs möila, in på banan, hvarvid en 
kollision inträffade. Därvid kastades

kama som beflUhafvare. Lasten var
t Inhägnad med herku-

MAGIC
BAKING
PÖWDER

Svensk ångare sänkt. Göteborgsän- 
giren "Adolf” har, enligt telegram till 
rederiet torpederats på 
Swsnses till Warkworth för lastkom
plettering. Hela besättningen år räd
dad. Sänkningen ägde rum öster om 

lefösma. "Adolf var bygd 1878 
njätte 860 ton.

för lVk milj kr. Senare bar Ingått un
derrättelse, att de skeppsbrutna in fria drängen, 36-årige Valdemar Hansson.

tbåda kamrarna ha undertecknat för 
slaget om att utdela årets Nobelpris 
till Svenska freda- ocb skiljedomafö 
reningen jämte den holländska fred» 
föreningen An ti Oortog Raad

ur vagnen och slungades upp på ban
vallen. Han alog sig så hårdt 1 bak 
hufvudet, att han ljöt en ögonblicklig 
död. Af hästarna skadades den ena 
svårt

Stark ökning' af emigrationen. So
cialstyrelsens senaste rapport rörande

Orkn Kan-CONTAIN 
KO ALU

is
Mvandringen fräs Sverige under sista 

kvartalet förra året var högst väsent
ligt mycket större än motsvarande 
tidsperiod under 191S. För öfrtgt har 
hela 1918 Jämfört med 1916 varit ett 
tvärt år nr emlgratlonssyn punkt. 1*15 »mbad representera Oodtemplarorden. 
utrandrade 4.07» personer, 1*16 7,301. Templnrorden, Srertges blåhandsför- 
auta k rartalet 1*16 har att uppvisa bud' Natlonalgodtemplarorden. Ver-

dsndlorden, Hvlta bandet. Jämvägs-

<xh
Ett fall till döda. Medarbetaren I 

Hallands-Posten Gunnar Th&rqulst af
led häromdagen 1 Halmstad till följd 
af olycksfall. Han hade natten förut 
fallit omkull på gåtden utanför sin bo
stad och spräckte därvid hufvudskå 
len. Han var endast 27 år gammal och 
bördig från Karlskrona.

Eldsvida och Innebrända kreatur. 
Härom kvällen nedbrann en hemmans 
ägaren Joh:s Hermansson 1 Berg, 
ödsmåla socken, tillhörig ladugårds 
bygnad, därvid bl. a. tre hästar, några 
klafnöt, får och svin samt 35 höns 
bleffvo lågornas rof. Ladugården etc. 
var försäkrad för 6,000 kronor.

ögonblicklig död. Arbetaren Karl 
Gustaf Carlsson, 61 år gammal, träf
fades häromdagen under arbete I trä- 
förädllngsfabrlken 1 ‘Valdemarsvlk 
så våldsamt slagen af en från såg- 
klingan tlllbakastudsande träribba, att 
han ljöt en Ögonblicklig död. Carlsson 
efterlämnar hustru och en gift dotter.

En af Sveriges allra äldsta städer, 
det Ulla Idylliska Torshälla. fylde d. 
24 febr. den respektabla åldern af 
600 år. Det erhöll nämligen sina stads- 
rättigheter af konung Birger d. 24 
februari 1317. Dagen firades genom 
flaggning och högtidlig gudstjänst 
hvarjämte hyllnlngstelegram af sändes 
till konungen.

Gåfva från prins Eugen till Vadste
na Gillestuga. Prins Eugén har för
klarat sig vilja med 500 kronor bidra
ga till Gillesstugan 1 Vadstena. Gilles- 
stugan är afsedd att tjäna både kul
tur- och turistintressena. Läsrummet 
med dess böcker, tidskrifter och tid
ningar, ingår såsom ett led 1 stadens 
och ortens folkbildningsarbete.

Järnvägeolycka. Strax efter kl. 2 
häromnatten sammanstötte på Karls
by station & linjen Mjölby—Hallsberg 
ett par mil norr om Motala två gods
tåg, det ena från Mjölby, det andra 
från Krylby. Inga människor blefvo 
skadade, men fyra vagnar blefvo ram
ponerade, två af dem mycket svårt. 
Äfven lokomotiven skadades.

Stor donation, Verkställande direk
tören och innehafvaren af aktiemajo
riteten 1 aktiebolaget Rosdala glas
bruk konsul F. Hey från Köbenhavn 
har på sin SO årsdag donerat 25,000 
kr. till bildandet af en fond för under
stöd åt personer, som 1 minst tre år 
varit vid bruket anställda, eller åt 
sådana personers änkor eller barn.

En stor tysk ångare på grund. En 
större tysk ångare “Frida Fahren- 
heinT, hemmahörande 1 Hamburg och 
förd af kapten Olrech har p& resa 
från Kragerö 
strandat utanför Nyhamns fisklaege. 
Ångaren står långt in mot land, om- 
gifven af tåt packis, och har vatten i 
förrummet.

En dödsfärd. Arrendatorn Karl 
Svensson från Götened och en annan 
person voro härom dagen ute och åk
te, då hästen vid Floby prästgård föll 
1 sken. Åkdonet stjälpte, och Svens
son slog hufvudet mot stenfoten på en 
magasinsbyggnad så svårt, att han 
förlorade sansen och måste Införas 
till Falköpings lasarett. Där har han 
nu aflidtt.

En hotande järnvägeolycka inträffa
de härom dagen på norra stambanan 
mellan Nybo och Hennane station & 
sträckan Ljusdal—Ån ge. En ångfIn ka 
i uppgående tåget nr 22 urspårade och 
uppref banan på en sträcka af 6 a 6 
km., innan urspåringen märktes. In
gen annan materiell skada anställdes 
och ingen människa blef skadad, men 
tågtrafiken blef i hög grad förryckt.

16 skolor attngda på grund af brän
slebrist. Skolrådet på öckerö har be- 
slutit att socknens 16 skolor skola 
stängas. Beslutet» som redan tridt 1 
kraft, motiveras af bristen sf bränsle 
Skolornas förråd sf bränsle har på 
grund af den strånga vintern tagit 
slut fortare ån man beråknsdt, och 
nya förråd stå ej att tå, enår ångbåts
trafiken till öarns år afbruten genom 
isen.

Privatbanornas begäran om taxe 
böjning bifallen. De enskilds jårava 

framställning om tillstånd till

Ett olyckaskott Å lågenheten Sofle- 
I Nässjö socken fick häromdagen 

Alma Ingmar, sätts llfvet till genom 
oförsiktigt handekande med ett man 
nen tillhörigt gévär Medan hon be-, „ ,
fann alg ensam i köket, hade hon på i Z *° V dem' ll år,,e
något aått rldrört aftryckaren på ,M,yck*' »k
geväret, hvllket enligt mannen, ntaa hTl,ket h“ *,od' 0011 h'1B ,,ört*de 1 
go ej vara laddadt. Skottet brann af 
och träffade kvinnan 1 vänstra tin
ningen. hvarvld döden genast följde 
Hustru Ingmar, född Larsson, var 
född 1 Malmöhus lån 1886 och hade 
varit gift sedan 1 september 1913.
Hon efterlämnar en 3-årtg son.

FrämlIngeinvasionen under kriget.
Enligt verkställd utredning finnas 1 
Malmöhus län följande utländska un 
dersåtar boende: privat boende 2,123 
vuxna och 1,076 barn samt på hotell 
och pensionat 122 vuxna och 11 barn 
eller tillsammans 2,246 vuxna och 
1,087 barn. Af dessa äro 1.239 från 
Danmark, 1.135 från Ryssland. 799 
från Tyskland, 234 från Österrike-Un- 
gern. 102 från Finland. 74 från Ame
rika. 71 från Norge. 67 från England.
36 från Italien. 78 från Holland. 23 
från Schweiz, 12 från Frankrike. 8 
f^ån Belgien, 2 från Turkiet samt 1 
hvardera från Rumänien och Japan.

IN CANACA

LlVölLUTT CttlTD.
TOROMTO ONTMia

jbNlWO
förböjning sf person- ocb godsttxoraa 
har nu bifallit» af k. ta:L och I e» ut 
sänd kungörelse meddelas de medgif- 
vanden, som dårvld gjorts. en ökning mot 1915 års sista kvartal 

på 1,078 personer. De flesta emigran
ter ha under året kommit från Värm
land (714 personer). Sist i raden kom
mer Uppsala län med 61 personer. 
Af Intresse kan vars att nämna, att 
ett mycket stort antal utvandrare, 
973 stycken, farit med “Stockholm".

svin brunno Inne. En mängd dyrbara 
maskiner förstördes.

männens helnykterhetsförbund, Lä
rarnas nykterhetsförbund samt Meto- 
d lst episk opal kyrkan. Förutom dessa 
hade ett antal Intresserade förbuds- 
vänner infunnit sig. Förhandlingarna 
öppnades af riksdagsman C. G. Ekman. 
Till ordförande valdes riksdagsman 
S. H. Kvamzelius samt till vice ord
förande riksdagsman C. E. Ekman, 
riksdagsman J. Byström och fru An
dersson.

En kunglig férord 
ning har utfärdats, hvari förklara*, 
att bestämmelserna angående maxi 

9 lin pri» på hvete, råg. korn och hafre 
samt hvetemjöl och rågmjöl ha af 
»eende äfven på spannmål I krossat 
elier gröpat skick.

Åter en svensk ångare eänkt Från 
Paris ingick häromdagen underratti-1 
sen» att Solvesborgs&ngaren Man 
nlnghauV sänkts Intet som helst 
meddelande rörande besättningens o- 
de eller platsen för dramat kaa a tia 
sas ur det knapphändiga telegram 
met

Max i mi prisen. vattnet. Han hann blott ge ett kort 
rop på hjälp, Innan han försvann 1 
forsen. Det var omöjligt att bistå ho
nom, enär han strax efteråt flöt un 
der Istäcket längre ned. Den andra 
gossen vände och kom aldrig 1 vatt
net.

Gården var 
brsndförsäkrmd för 56,000 kr Bonings
huset räddades. J

Olycklig akenfird.
Johan Larsson från Spolnäs 1 Sunne 
hade varit till Bäck och malit säd 
och skulle med lasset färdigt fara 
hem. DÅ han skulle betsla hästen ef
ter att ha spänt den för lasset, skyg- 
gade djuret och sprang i väg, hvarvld 
Larsson kom under hästen och fastna
de under fordonet. På detta sätt släpa
des han undes lasset omkring 1 km., 
och slogs så illa att han afled.

Landtbrukaren

Axamoaffären. Hos civilministern 
anhöllo för någon tid sedan ordföran
den 1 centralstyrelsen för Nationalfö
reningen muf emigrationen hofstall
mästare G. Tamm och sekreteraren 
j föreningen (fe Adrian Molin, huruvi
da icke en utredning af den s. k. Axa
moaffären borde verkställas. Clvilmi- 

Det svensks kaffet i England. Med nlstern anmodade också regdringsrå- 
anlednlng af uppgifter om de mäng det H. Falk att verkställa en sådan 
der till Sverige deetlneradt kaffe, som undersökning. Undersökningens reeul- 
kvsrhållits 1 England, har en af lan-! tat föreligger na i en till clvilmlnis 
dets största kaffeimportörer meddelat i tern af gifven rapport, i h vilken re- 
Norrlands-Posten, att den beslagtag j geringarådet Falk uttalar såsom sin 
na kvantiteten uppgår till minst 459, ofvertygelse. att I saken Icke före- 
900 balar eller bortåt 90 miljoner kg., kommit något, som bör föranleda nå- 
alltså ett helt års behof för Sverige gon rubbning eller försvagande af det

förtroende Nationalföreningen mot e- 
: inigrationen och dees ledning hittills 
åtnjutit.

Förstakammarvalet i Göteborg. Vid 
Göteborgs stadsfullmäktiges dagar
na förrättade val sf efterträdare till 
professor Thyrén sfgåfvos af vänster
grupperna 30 röstsedlar sf hvilka 28 
upptogo ledamoten af Andra kamma
ren folkskollreraren O. H: son Wsldén

Det socialistiska partityranniet. Det 
socialistiska partiet är f. n. stadt 1 
fullständig upplösning. På partiets 
vänsterkant förestår tydligen en väl
dig utbrytning af element, för hvilka 
den Brantlng-Rydénska tvångs- och 
muttkorgstaktiken känts olidlig. Och 
på högerkanten har partiet redan ge
nom utdrifnlng förlorat tre betydande 
namn — Y. Larsson, Jätte och étef- 
fen. Nu kommer underrättelsen — t. 
ö. sedan rätt länge väntad 
redaktör A. J. Chrtstiernson af de le
dande Inom rikédagsgruppen utsatts 
för sådan behandling, att han utträtt 
ur partigruppen. Hr Christiernson har 
enligt meddelande från Sv. T., Icke 
velat uttala sig om motivet för utträ-

1 Landskrona som första namn Under 
beteckningen högergruppen afg&fvos 
27 röstsedlar, hvilka som företa namn 
upptogo öfverste N. O. T. Åhlund, Gö
teborg. Hr Waldén förklarades vald. 
Soid andra och tredje naron^på vän
stergruppernas lista stodo riksdags 
man Sven Persson i Norrköping och 
redaktör A. örne. Stockholm. Hr Wal- 
dön. som är född 1^9, är för närva 
rande socialdemokratisk representant 
i Andra kammaren för trestadskretses 
Hälsingborg—Landskrona—Lund. Som 
hans efterträdare i denna egenskap 
lär komma att inträda lektor V. 
Björck från Jönköping, f. n. bosatt i 
Göteborg.

Säregen olyckshändelse. Häromda 
gen inträffade i Trollhättan en sorglig 
och säregen olyckshändelse som kos- 
täde en ung flicka llfvet. 14-åriga An
na Hammarström, dotter till förman
nen vid Nydqvist & Holms niek. verk 
stad J. F. Hammarström, befann sig 
Jämte ett par kamrater på den upp 
till frlluftsrestaurangen Skogstjärnen * 
på västra älfstranden ledande turist
vägen. Hon hade därvid, enligt hvad 
som utrönts, praktiserat sig genom 
det vid sidan af vägen befintliga 
skyddsräcket helt nära utslktsaltanen 
Plötsligt förlorade hon fotfästet på 

(Forts, å sid. 7.)

Dömd för mordbrand. Den såsom 
misstänkt för mordbrand i höstas i 
södra Här ene socken och stöld 1 ör 
gryte häktade J. A Johansson Strid, 
slutrannsakades i fredags inför Aski- 
ma m. fl. häradsrätt. Han dömdes för 
mordbranden till 7 års straffarbete 
och 6 års vanfrejd samt för nl mde 
resan stöld till 3 års och 6 månaders 
straffarbete och 6 års vanfrejd eller 
1 ena bot 9 års straffarbete och 6 års 
vanfrejd.

... att

Hemsk dödsolycka på Dalelandeba- 
nan. På Dalslandsbanan öfverkördes 
häromdagen af uppgående tåget nr 2, 
1 km. öster om Dalskogs statlön, 67- 
årige landtbrukaren Johannes Jansson 
från Korssgården 1 Dalskog. Den för
olyckade kom körande öfver järnvä
gen utan att observera det framrusan
de tåget. Mannen gjorde, då han vars
nade faran, ett försök att hålla ln häs
ten, och detta blef hans död; tåget 
tog nämligen bakre delen af släden 
Och sköt denna framför sig. Hästen 
lösgjordes och blbf oskadad, men man
nen, som fått en stöt af bufferten i 
bröstkorgen och dessutom fått /ena 
armen afbruten, blef så illa skadad, 
att han senare afled.

Eldsvåda i Bodens järnvägshotell. 
Bodens järnvägshotell, som nyligen 
för ett pris af 60,000 kr. inköptes af 
Statens Järnvägar, har i dagarna här
jats af en förödande eldsvåda. Elden, 
som utbröt vid 11-tiden på förmidda-

af styrkes.
Kontroll- och socialstyrelserna äro nu 
färdiga ined sitt sf regeringen Inford
rade gemensamma utlåtande öfver 
den bekanta framställningen från 
Nykterhetsfolkets centralförsamling 
om tillfälligt förbud mot tillverkning 
och försäljning sf rusdrycker. De bå
da hörda myndigheterna äro eniga 
om att afetyrka bifall till petitionen.

Lyxbrödet skall afskaffaa. Polkhus- 
hållningskommlssloneo har nu ingri
pit mot konditorlrörelsen for dess lyx- 
brod och haifUärom till brödbyråerna 
utsändt cirkulär. I dessa utfärdas helt 
enkelt forbud for byråerna att från 
den 11 febr. tilldela mjöl för fram 
ställning sf konditorivaror eller andra 
bakverk, som skola salubjudas utan 
att brodkortkuponger affordras kopa

Tillfälligt spritförbud

Folkhushillningskommissionen för
stärk ea Enligt bemyndigande af k. 
m:t har jordbruksministern anmodat 
följande personer att såsom sakkun
niga biträda folkhushållningskommis- 
sionen i dess arbete, nämligen leda
möterna af riksdagens Första komma- 
re landtbrukaren Johan Nilsson i 
Skottlandshus, sekreteraren hos Norr
bottens' läns hushållningssällskap fil. 
dr Paul Hellström, redaktören An
ders Pers och bageriföreståndaren 
Jonas Otto ödlund, ledamöterna af 
riksdagehs Andra kammare landtbru
karen Jöns Peter Jesperson på Doris 
borg, landtbrukaren Olov Nilsson i 
Tånga, banvakten Anders Andresson 
1 Råstock, handlanden Erik Agabus 
Nilson i Örebro och muraren Gustaf 
Vilhelm Källman i Sundbyberg, äf
ven som direktören Axel Bostn, Nord- 
vik Nyadal.

Ryssjudens tjufllga i Malmö. En li
ga af skrottjufvar har häktats i Mal
mö. Det är sex ynglingar 1 åldern 17 
—20 år. som plundrat två skonert
skepp på alla metalldelar. Skrotet har 
sålts till en rysk undersåte. Ryssen 
har på grund häraf förklarats häktad 
för delaktighet i stölderna. I Malmö 
finnas för ögonblicket ett 60-tal ryska 
judar, af hvilka en stor del bedrifva 
mer eller mindre tvlfvelaktiga ge
schäft med skrotvaror.

Våldsam minexplosion i Sundet. 
Härom morgonen exploderade ien mi
na vid Malmö, strax utanför villaom
rådet väster om Skagen. Detonatlonen 
var så våldsam, att yiliorna I närheten 
skakade och möblerna flyttades från 
sina platser. Vattnet 1 Öresund sattes 
1 så stark rörelse att fartygen i ham
nen rullade. Senare har en annan mi
na exploderat utanför Limhamn och 
vid Vikshög har likaledes en dylik ex
plosion Inträffat.

öfverkörd och dödad blef härom 
dagen extra bromsaren Erik Bifrid 
Nilsson vid Avafors Järnvägsstation, 
hvilken medföljde extratåget nr 1,644 
till Haparanda. Nilsson skulle sprin
gande stiga på tåget sedan detta satt 
sig 1 gång och intaga sin plats i broms
kuren, men genom ånga. som utsläpp
tes från loket, blgf han ej varse gods
magasinets brygga, mot hvilken han 
tornade och kom under vagnarna och 
på så sätt dödades. Den omkomne var 
från Orrbyn i Råneå och 21 År gam
mal.

det.
Svenska landtmännens bank. Kon

stituerande bolagsstämma med aktie
bolaget Svenska landtmännens bank 
har hållits. Stämman beslöt enhälligt, 
att banken skulle komma till stånd. 
Banken hvars hufvudkontor förlägges 
till Stockholm, beräknas kunna börja 
sin rörelse omkring midten af maj.

Stora hafrestölder vid hästgardet. 
Vid lifgardet till häst har de senaste 
dagarna upptäckts ganska omfattande 
stölder, begångna ur regementets haf- 

1 re förråd. Inallee ha bortstullts om
kring 30 säckar hafre med cirka 70 
kg. i hvarje säck. Värdet af det siulna 
uppgår till öfver 400 kr. För stölderna, 
som ba pågått sedan några dagar ef
ter Jul förra året, ha anhållits fyra vid 
regementet stamanställda korpraler 
och meniga, af hvilka tre vid lifskva- 
dronen och en vid tredje skvadronen. 
Alla de anhållna äro män i tjuguårs- 
åldern.

t

Oerhörd prisstegring pi majsgryn. 
Msjsgryn betinga f. n I detaljaffärer- 
er 1 kr. och däröfver pr kg. För en
dast kort tid sedan af yttrades gryn 
af detta slag till en grossisterna för 19 
kr. pr 100 kg. Då majsimportea uu 
blifvit stoppad hs de affärsmän, hvil
ka ligga inne med lager sf msjsgryn. 
beslutlt sig för att begagna situation' 
en for att skaffa sig af sevärd vinst på 
sina lager.

Staten öfvertager allt fläsk, 
öfverenskommelae som träffats mel 
lan statens llvsmedelskomlseton och 
exportslakteriernas ombud har in
ryckts den bestämmelsen, att all ex
port under tiden 26 februari till 1 april 
skall tnhlberas. Statens vsruförmed 
tingsbyrå ämnar nämligen öfverttga 
allt fläsk under denna tid. delvis för 
aedsaltning

Engelsmännen taga chilesaltpetem. 
Engelsmannen ha nu börjat upplosss 
de tre för Sverige af »edda laster chi- 
lesaltpeter, som sedan nägon tid till
baka legat 1 engelsks hamnar i /Vän
tan pä tillstånd att passera Det är 
tillsammans 14.600 ton kvävegödsel, 
som därmed äro ur rakningen. På våg 
från Amerika äro ytterligare ett par 
båtar med sammanlagt 10,009 ton, 

t. men man anser det mycket otroligt, 
att de nå Sverige.

Fortsättning af statsbanan Svag— 
Brunflo. Frågan om fortsättningen sf

STOCKHOLM.

Dr. Philip A. EckmanSocialdemokratiska partikongressen 
har anställt val af funktionärer, par 
tlstyrelse, revisorer och programkom
mission. Ordförande blef hr Hj. Bran- 
tlng med 137 röster, i9 sedlar voro 
blanka och 7 stänkröster afgåfvos. 
Till partikassör hade omvalts hr C. 
G. T. Wickman och till partisekrete
rare hr Gutaf Möller med 129 röster, 
33 röster hade afgifvlts på hr Ivar 
Neuman. TUl ledamöter af verkställ
ande utskottet hade valts hrr Herm. 
Lindqvist, P. Albin Hansson, Erik 
Palmstiema och K. W. Holmström. 
Till partistyrelseledamöter från lands
orten valdes hrr Rlckard Sandler. 
Brunnsvik, Viktor Larsson, Västerås, 
F. W. Thorsson, Ystad, Bemh. Eriks 
•eon, Grängesberg, Nils Persson, Mal
mö, Harald Åkerberg, Örebro, Ivar 
Neuman, Jönköping, Algot Thörnqulet 
Göteborg, Sven Persson, Norrköping. 
B. Svensson, Eskilstuna, Knut Berg 
sten, Oäfle, J. A. Jacobsson, Boden. 
Arthur Engberg, Uppsala, C. A. Svens
son, Sundsvall, N. Christensson, Sö
dertälje, och L. J. Carlsson, Ftoste-

Adelamöte har hållits i Stockholm.
Prins Wilhelm af reste häromdagen 

till Berlin för att där sammanträffa 
med drottningen.

10,000 kr. till Radiumhemmet. Sven
ska chancerf öreo ingens Stockholms- 
afdelning har sf en okänd gifvare fått 
mottaga en gåfva till Radiomhemmet 
af 10,000 kr

Den österrikiska ambassadören, ex 
cellensen grefve Albert von Mensdorf 
Pouilly-Dietrichstein, som hos de nor
diska hofven högtidligen skall till- 
kånnagifva kejsar Karls tronbestig- 
nlng, anlände nyligen till Stockholm, 
åtföljd af legatlonerådet grefve Ivan 
Csekonics von 2Leomboyls und Jano-

Skandinavisk Tandläkare
Norge till Löbeck

. #

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kqb och 
vill undersöka edra tänder gratis.

De svenska naturforskarna låta, 
som man märkt, Inte det allmänna 
krigstillståndet hindra sig från veten
skapliga expeditioner till främmande 
världsdelar. TUl de förut omtalade 
planerade eUer anträdda forsknings
resorna kpmmer 1 dagarna ännu en. 
Marinzoologen, docenten Sixten Bock 
1 Uppsala anträder 1 början af mars en 
resa till GUbert EUice och Phoenlxö- 
grupperna i Ocean len. Detta är docen-

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.
Inbrott hos pol Iskommissarien. Po- 

llskommosarien Åkerström 1 Stock
sund har häromnatten haft besök af 
lnbrottstjufvir I sin boettd i villan 
Stjernhage, hvarvld omkring 2,000 kr. 
i reda pengar tiUgripIts. Stölden har 
anmälts för detektivs polisen i Stock
holm. Att Uufvarna måste ha varit 
vål förtrogna med de lokala förhållan 
dena ar tydligt, ocb man har också

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Mani to ba Hall Block,

293 Portage Ave„ Winnipeg, Man.ten Bocks tredje vidlyftigare expedi
tion.

En mera elakartad difteriepidemi 
utbröt nyligen vid Vänersborgs lasa
rett, där ett 15-tal fall inträffade. De 
sjuka öfversändes till närmast beläg 
na epidemisjukhus 1 länet. Hur smit
tan öfrerförts till lasarettet, känner 
man icke med visshet, men antager, 
att den ditförts af besökande.

En hemsk händelse har inträffat i 
Brännamål, Långasjö. 80-ärlge torpa
ren Johan Strand hade troligen 1 yr
sel eUer hastigt påkommen sinnesför
virring vid 11-tiden på kvällen afläg- 
snat sig från sitt hem, hvarvld han 1 
mörkret gick vilse och råkade komma 
ut på en mosse, dår man funnit ho
nom död af köld. Hans hustru, som 
var sängliggande sjuk, fann man da
gen efter nästan förfrusen i sängen, 
emedan Strand då han aflägsnadp sig 
från hemmet icke stängt dörren efter

statsbanan Sveg-Bruflo var föremål
för ofrerlaggning vid riksdagens ple
na haroindagen. Båda kamrarna följ
de statsutskottets majoritet och gåf
vo företrädet åt den a. k. TvärhogUn 
jen. medan det andra alternativet, 
sträckningen öfver Råt an, fick ST 
röster i Första och 81 i Andra kam-

misstankarna riktade mot viset håll.
Skandinaviska rätta- och fredsmö

tet. Det skandinaviska råtta- och
LANDSORTEN.

Bylund Brandslang Koppling.f redsmöt et öppnades häromdagen 1 Af i iden 100-åring. Rolfstorps soc
kens äldsta invånare, änkan Anna Bri
ta Persson, född Hansdotter, har sfli- 
dlt i en ålder af 100 år och 27 dagar.

En hemsk olyckshändelse Inträffade 
häromdagen vid Pårsbergs grufvor, i 
det grufarbetaren Kari Johan Gren 
störtade ned 1 en hissöppning och ljöt 
döden.

Stockholm. Mötet, som har till uppgift 
att behandla “frågor rörande demo
kratisk samhällsorganisation på rätts- 
moralisk grund till tryggande af in
dividen» och folka lika utvecklinga
rna och därmed äfven af en rättfår-

ÄRADE SKANDINAVER!Bosnuilumport.ru svlrigheter. Di
raktöroo för krt(*h*ndrl*d«i»rtauea- 
tet *>.r meddelaL att komltén för Undertecknad viil hårmed upplysa, att jag har fördelat 

min slangkoppling på 2,000 aktier, och att jag skall sälja 
1,300 aktier däraf, eller 100 aktier till Jag har redan fått 
patent i 7 länder och väntar på två till Skall sälja 100 
och ej mer. Jag har den till salu i Förenta Staterna, men 
som jag måste hafva pängar för skatter i 3 länder, så skall 
jag sälja för 10 dollar stycket, om det sker denna (mars) 
månad. Efter denna tid blir de $15 per aktie.

Mport sf bom all mattaett asaöknln- aafdrande sf borgmietare Carl Und P* grund af brödebristen och »rå- 
rtghetema för arbetarna att tk bröd 
kortnranaonea att rlcka UU har en 
del af Kalmarindnatrten — däribland 
de förenade 
bägge dårrarande fabriker — upp
rättat aärskUdt market en terl pä ar
betsplatsen. Här erhälla arbetarna Ull 
billigt pris lämpliga varmrätter ander 
måltidsrasterna.

•ter ladugärdebrand I Skåne. Bd 
et bröt häroiS aftonen ho* landtbro ka
ren Anders Jteaaon I ar i* Skepparn 
1öf. Elden, 
mit genom kortaIntntng I en elektrisk

gar om Itceneer för export af bom all bagen. Soldathemmet i Sköfde, uppfört af 
föreningen Västergötlands soldathem 
och afsedt för de *re till staden för 
lagda regementena, har 1 dagarna hög
tidligen invigts.

Gamla grufvor.

ocb bomullsvaror till Sverige I vida 
större utsträckning, än den kan be
vilja Mr några månader framåt. Det

Det nya socialdemokratiska partiet.
Den socialdemokratiska rlkadagsgrap/
pena minoritet och en delegation för 
minoriteten pä den nyligen hållna eo-

tändsticksfabrlkernai
har därför beslutats, att Inga ny»

clnldi åter bearbeta».
/ d.e. varor tttl Sverige komma att bo 

atom för
I Svärdsjö ba ander de senaste åren

olika stridsfrågor, beslutatviljes under 
tan af mycket små 
personligt brak.

del förut nedlagda grufvor åter sig. Undertecknad kan träffa» hemma mellan kl. 5 och 7 e.m., 
då kopplingen, kontrakt och patenterna kunna få »es, samt 
brefvet från brandchef Buchanan.

Eder,

hrarl tabjudes börjat bearbetas Ett Sdtal arbetare Dödlig olyckshändelse I Skärkind.
kräfde

ett månntakoUt kar Inträffat t Skär
kind: Tvä bröder, Alb. och Hngo Karl 

framkör-

till af ett nytt socialistiskt ha här altt arbete, fördeladt 1 två skift
per dygn.

Isförhållandena bli bättra. Oynn-

bemsk olyckshändelse.
i parti, 

år otaatt att 
li—14 maj. I

kongress för detta ändamål
rädét har atgtfrlt yttrande dTvar 1 Stockholm den

hrytee etaf E. Bylund, 
Uppfinnare.

tet ntarbe iaförbällanden ha I dagarna Indet Inom antagen-ha uppkom
679 Jarvis A ve., Winnipegtrå|h 1 Sundet som är sä godt

utanför Malmö och Un
la ning sf timmerstockar å Karlalnmla

ande ridt par. 1»
tan af

fritt äpor. Ett larn skalle aed för 
brant sluttning och 1 strikt att spara

tvir-

1
hvarvld 18 nötkreatur och ett 48-tal

■ é. A


